
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 
 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA AGENTI CONTABILI A DENARO PER IL SERVIZIO 

ANAGRAFE E STATO CIVILE.           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di giugno alle ore tredici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MANZONE Simone - Sindaco  Sì 

2. BATTAGLINO Claudio - Vice Sindaco  Sì 

3. GHIGLIONE Pierantonio - Assessore  Sì 

4. ALBESANO Monica - Assessore  Sì 

5. CIARLI Elena Maria - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FRACCHIA D.SSA PAOLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs 267/2000 impongono l’obbligo in capo al 
tesoriere e ad ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico di 
rendere all’Ente il conto della propria gestione in quanto soggetti alla giurisdizione 
della Corte dei Conti.  

Richiamata la propria deliberazione n. 49 del 09.03.2023 con la quale si nominava la 

dipendente PULVINO Maria Federica è stata nominata dal marzo 2023, agente contabile a 
denaro per la riscossione dei  diritti di segreteria su atti anagrafici e stato civile- -carte 
identità – autentiche  di firme e copie; 

 

Considerato che alla suddetta Sig.ra PULVINO Maria Federica è stato concesso il 

nulla osta  definitivo al  trasferimento per mobilità presso un altro Comune e che 

pertanto  le stesse funzioni di agente contabile sono state svolte di fatto dalle 

dipendenti  CANNITO Simona e FERRERO Alessia a partire dal 01.01.2024 

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità del regolare svolgimento dell’azione 

amministrativa e, nello specifico, della gestione della cassa economale, formalizzare tali 

incarichi; 

Acquisiti i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’articolo 49 del 

Tuel,dal responsabile del settore finanziario;  

Visto il regolamento uffici e servizi, 

 Visto l’articolo 48 del Tuel; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio finanziario e rilevato che, non comportando impegno di spesa  diminuzione 
di entrata, il presente atto non necessità del parere di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs 267/2000 e smi ;   
 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle  forme di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto che dal 01.01.2024 le funzioni di agente contabile a denaro per la 

riscossione dei  diritti di segreteria su atti anagrafici e stato civile- -carte identità – 

autentiche  di firme e copie, sono state svolte di fatto dalle dipendenti CANNITO 

Simona e FERRERO Alessia entrambi ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI ex 

categoria C Posizione economica C1 del CCNL  funzioni locali del 16.11.2022  in 

servizio presso l’ AREA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - 

AGRICOLTURA - SERVIZIO ANAGRAFE; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) Di formalizzare dalla data odierna gli incarichi di agenti contabili a denaro per la 

riscossione dei  diritti di segreteria su atti anagrafici e stato civile- -carte identità – 

autentiche  di firme e copie, in capo alle dipendenti CANNITO Simona e FERRERO 

Alessia entrambi ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI ex categoria C Posizione 

economica C1 del CCNL funzioni locali del 16.11.2022  in servizio presso l’ AREA 

AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - AGRICOLTURA - SERVIZIO 

ANAGRAFE, in servizio presso l’ AREA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - 

DEMOGRAFICI - AGRICOLTURA - SERVIZIO ANAGRAFE; 

3)Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online e nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente;  

4)Di comunicare il presente provvedimento alle dipendenti di cui sopra;  

5)Di trasmettere copia conforme della presente delibera al Tesoriere Comunale.  

6)Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo134 del tuel  ai fini di dar corso 

alla nomina.   

******* 

Successivamente la presente deliberazione viene    dichiarata  immediatamente 
eseguibile col palese e favorevole voto di tutti presenti  data la necessità di 
individuare  tali figure. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : MANZONE Simone 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA 

____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma della Legge 

18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

✓ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 267/2000; 

Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000; 

Guarene, lì 16/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione  

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000). 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

Guarene, lì16/07/2024Il Segretario Comunale 

_______________________________ 

        

http://www.guarene.it/

